Государственное автономное образовательное учреждение
профессионального образования города Севастополя

«Институт развития образования»
(ГАОУ ПО ИРО)

ПРИКАЗ

15.09.2022 № 480

Об итогах проведения регионального этапа III Всероссийского дистанционного
конкурса среди классных руководителей на лучшие методические разработки
воспитательных мероприятий

Во исполнение приказа Государственного автономного образовательного
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт
развития образования» от 12.07.2022 № 814-П «О проведении регионального этапа
Всероссийского дистанционного конкурса среди классных руководителей
на лучшие методические разработки воспитательных мероприятий», письма
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.06.2022 № 08-1070
«О проведении Конкурса», на основании решения жюри конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей, призёров и лауреатов регионального

этапа Всероссийского дистанционного конкурса среди классных руководителей
на лучшие методические разработки воспитательных мероприятий (далее –
Конкурс) (приложение № 1).

2. Наградить победителей, призёров и лауреатов Конкурса грамотами
Государственного автономного образовательного учреждения
профессионального образования города Севастополя «Институт развития
образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО).

3. Утвердить список участников Конкурса и вручить им сертификаты ГАОУ
ПО ИРО (приложение № 2).

4. Принять к сведению информацию о проведении Конкурса (приложение
№ 3).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя ректора по
организационно-методической  деятельности ГАОУ ПО ИРО Стародубцеву И.В.

Ректор ГАОУ ПО ИРО           И.А. Гетманская

Приложение № 1

к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 15 сентября 2022 № 480

Список победителей, призёров и лауреатов

регионального этапа Всероссийского дистанционного конкурса
среди классных руководителей на лучшие методические разработки

воспитательных мероприятий

№
п/п

ФИО
педагогического

работника

Место работы Статус

1 Петренко Ирина
Анатольевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 27»

Победитель

2 Чикалко Наталья
Ивановна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

Призёр

3 Бушманова
Наталья
Сергеевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 4 имени
А.Н. Кесаева»

Призёр

4 Стахмич
Светлана
Васильевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «ШКОЛА ЭКОТЕХ+»

Лауреат

5 Голосова
Татьяна
Сергеевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 60 имени
Героя Советского Союза В.С. Пилипенко»

Лауреат

Приложение № 2
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 15 сентября 2022 № 480

Список участников

регионального этапа Всероссийского дистанционного конкурса
среди классных руководителей на лучшие методические разработки

воспитательных мероприятий

№
п/п

ФИО
педагогического

работника

Место работы Статус

1 Нестеренко
Елена
Михайловна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 11 имени
С.С. Виноградова»

Участник

2 Шевчук Алёна
Михайловна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 13 имени
А. И. Покрышкина»

Участник

3 Макарова
Марина
Ивановна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Севастополя «ШКОЛА ЭКОТЕХ+»

Участник

4 Дорош Наталья
Владленовна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Севастополя «Инженерная школа»

Участник

5 Зеленская
Наталья
Владимировна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Севастополя «ШКОЛА ЭКОТЕХ+»

Участник

6 Зуйкова
Ангелина
Викторовна

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение города
Севастополя «ШКОЛА ЭКОТЕХ+»

Участник

7 Семенова
Наталья
Александровна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
профессионального образования города
Севастополя «Севастопольский
судостроительный колледж»

Участник

8 Хаустова
Наталья
Евгеньевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение  города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 59 имени

Участник

№
п/п

ФИО
педагогического

работника

Место работы Статус

9 Токарчук Ирина
Геннадьевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение  города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 59 имени
старшего сержанта милиции
Скоробогатова Евгения Геннадьевича»

Участник

10 Соловьёва
Татьяна
Игоревна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя  «Средняя
общеобразовательная школа № 9»

Участник

11 Тарту Марина
Юрьевна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 35 с
углублённым изучением немецкого языка
имени Героя Советского Союза Г.А.
Абызова»

Участник

12 Дюрка Ирина
Александровна

Государственное бюджетное
образовательное  учреждение  города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа
№ 34 имени Александра Шостака»

Участник

13 Хотулёва
Оксана
Викторовна

Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Севастополя «Средняя
общеобразовательная школа № 43 с
углубленным изучением английского
языка имени дважды Героя Советского
Союза В.Д. Лавриненкова»

Участник

Приложение № 3
к приказу ГАОУ ПО ИРО
от 15 сентября 2022 № 480

Информация о проведении

регионального этапа Всероссийского дистанционного конкурса
среди классных руководителей на лучшие методические разработки

воспитательных мероприятий

Региональный этап Всероссийского дистанционного конкурса среди
классных руководителей на лучшие методические разработки воспитательных
мероприятий (далее – Конкурс) был проведён на основании приказа
Государственного автономного образовательного учреждения
профессионального образования города Севастополя «Институт развития
образования» от 12.07.2022 № 814-П «О проведении регионального этапа
Всероссийского дистанционного конкурса среди классных руководителей на
лучшие методические разработки воспитательных мероприятий», письма
Министерства просвещения Российской Федерации от 24.06.2022 № 08-1070 «О
проведении Конкурса».

Региональным оператором конкурса являлся ГАОУ ПО «Институт развития
образования».

Цель Конкурса выявление и распространение лучших методических
разработок воспитательных мероприятий, реализуемых классными
руководителями в общеобразовательных организациях.

Региональный этап Конкурса проводился на территории города Севастополя
в дистанционном формате в соответствии с настоящим Порядком,
разработанным на основе Положения о III Всероссийском дистанционном
конкурсе среди классных руководителей на лучшие методические разработки
воспитательных мероприятий.

Сроки проведения регионального этапа Конкурса в городе  Севастополе:
с 1 по 31 августа 2022 года – прием заявок на участие, регистрация

участников и предоставление участниками конкурсных материалов;
- с 1 по 08 сентября 2022 года – техническая экспертиза и содержательное

оценивание предоставленных на Конкурс материалов;
- с 9 по 12 сентября 2022 года – подведение итогов и определение

победителей регионального этапа Конкурса в городе Севастополе для их
дальнейшего участия в федеральном этапе Конкурса.

В ходе подготовки к региональному этапу Конкурса были проведены
индивидуальные консультации по подготовке к участию и оформлению
методических разработок воспитательных мероприятий.

Установленный срок подачи разработок был соблюден большинством

образовательных организаций.
В Конкурсе приняли участие 18 классных руководителей из 13

образовательных учреждений: из ГБОУ СОШ № 4 (1 работа), ГБОУ СОШ № 6 (1
работа), ГБОУ СОШ № 9 (1 работа), ГБОУ СОШ № 11 (1 работа), ГБОУ СОШ №
13 (1 работа), ГБОУ СОШ № 27 (1 работа), ГБОУ СОШ № 34 (1 работа), ГБОУ
СОШ № 35 (1 работа), ГБОУ  СОШ № 43 (1 работа), ГБОУ СОШ № 59 (2
работы), ГБОУ СОШ № 60 (1работа), ГБОУ Инженерная школа (1работа.), ГБОУ
ШКОЛА ЭКОТЕХ+ (4 работы), ГБОУ ПО ССК (1 работа).

Экспертная комиссия отметила профессиональный уровень методических
разработок, соблюдение требований к оформлению, разнообразие форм
и тематики работ, учёт краеведческой направленности работ, индивидуальность
и практичность мероприятий.

Компетентное жюри определило 1 победителя, 2 призёров и 2 лауреатов
Конкурса. Победителем признана методическая разработка Петренко И.А.,
классного руководителя ГБОУ СОШ № 27, – игра «Парк аттракционов» как
составная часть воспитательного марафона «Улётное путешествие»; призёрами
признаны работы Чикалко Н.И., классного руководителя ГБОУ СОШ № 6,–
внеурочное мероприятие с элементами исследования «Пусть растут деревья, а не
свалки», Бушмановой Н.С., классного руководителя ГБОУ СОШ № 4, – квест-
игра «Родина моя», лауреатами Конкурса стали Стахмич С.В., классный
руководитель ГБОУ ШКОЛА ЭКОТЕХ+,– семейная квест-игра по запискам «Я
люблю Севастополь», Голосова Т.С., классный руководитель ГБОУ СОШ № 60 –
разработка классного часа «Конвенция о правах детей». Конкурса.

		2022-09-16T17:30:59+0300
	Гетманская Инна Анатольевна